
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

研修で学んだことをご記入下さい 

起業支援サービスのご案内での具体的な事例を交えて丁寧に説明することによって、弊

社がお客様にどのようなサービスを提供できるかをしっかりとお客様に理解していただ

くことでお客様から適正な報酬をいただけるのだと改めて認識致しました。 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

起業支援サービスのご案内や初回面談チェックシート等のツールをうまく活用すること

によって、お客様に納得して報酬頂けると感じました。 

（ただし、すべてをご案内することは難しいと思いますので、これらのツールを軸にお

客様がどのようなサービスに興味をいただいているかを察知する能力も必要かと思いま

した。） 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

特にございません。 

 

感想をご記入下さい 

起業支援サービスのご案内を拝見して、ページ数の量に正直驚きましたが、研修を拝見し

て、すべてがお客様の企業経営にとって最低限必要なことであり、かつ、弊社が報酬頂く

上でとても大切なものであると感じました。 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


